

3.3. COMPTE DE RÉSULTATS ET BILAN

Compte de résultats

PRODUITS (€)	2023	2024
I.D. Cotisations, dons et subsides	4.748.560	4.698.697
Cotisations	750	700
Dons	1.296.397	1.178.322
Legs	0	12.600
Subsides DGD	2.939.448	3.014.001
Subsides CE	473.780	458.732
Subsides WBI et autres	16.601	13.110
Subsides Maribel	21.584	21.232
I.E. Autres produits d'exploitation	16.706	14.756
IV.B. Produits financiers	16.694	20.589
ACTEC	16.694	20.589
Projets	0	0
VII. Produits exceptionnels	0	0
Total des produits	4.781.960	4.734.042

CHARGES (€)	2023	2024
II.B. Services et biens divers	105.689	141.397
Frais de gestion au siège	83.270	113.337
Frais de communication et de récolte de fonds	22.419	28.060
II.C. Rémunérations	408.373	363.470
II.D. Dotations aux amortissements	30.362	23.735
II.E. Provisions pour risques et charges	-29.057	-7.000
II.G. Autres charges d'exploitation	4.261.074	4.198.135
Programme DGD	3.329.103	3.161.738
Project CE	473.780	448.732
Autres projets	530.866	588.663
Frais de mission	56.087	25.887
Evaluations	0	7.058
Dot./utilisation* « Projets-Fonds en cours »	-128.761	-33.943
Charges de gestion Pgrm DGD en cours	0	0
Développement méthodologique MBA Acelera	0	0
V. Charges financières	2.465	2.272
A. Intérêts	1.952	1.789
C. Charges diverses	512	483
VIII. Charges exceptionnelles	0	1.797
Total des charges	4.778.906	4.723.806

SOLDE DE L'EXERCICE	3.054	10.236
----------------------------	--------------	---------------

Bilan

ACTIF (€)	31 dec 2023	31 dec 2024
III. Immobilisations corporelles	551.786	528.051
A. Terrains et constructions	543.686	525.598
Terrains	22.000	22.000
Constructions	521.686	503.598
B. Matériel bureautique	1.878	625
C. Mobilier et matériel roulant	6.222	1.828
Mobilier	6.222	1.828
Véhicules	0	0
VII.B. Créances à un an au plus	17.317	67.975
Créances diverses	17.317	17.071
Créances partenaires	0	0
Créance ONSS	0	10.904
Charges à reporter - Produits acquis	0	0
IX. Valeurs disponibles	993.636	1.247.015
Comptes à vue	836.139	994.425
Comptes projets	157.497	252.590
Total de l'actif :	1.562.738	1.803.041

PASSIF (€)	31 dec 2023	31 dec 2024
I. Fonds social	634.844	625.415
Patrimoine et moyens permanents	131.552	131.552
Résultat reporté	311.238	314.292
Résultat de l'exercice	3.054	10.238
Provisions pour risques et charges	56.000	49.000
Dettes à plus d'un an	133.000	120.333
IX. Dettes à un an au plus	927.894	1.177.626
A. Dettes financières	12.667	12.667
C. Dettes commerciales	2.281	17.186
D. Dettes fiscales, salariales et sociales	46.080	46.080
F. Programme DGD	13.580	143.107
F. Autres dettes : projets	232.454	234.207
G. Comptes de régularisation	375.515	331.544
Charges à imputer	10.313	286
Projets-Fonds en cours	365.202	331.258
Evaluations	0	0
H. Compte d'attente	245.318	392.835
Total du passif :	1.562.738	1.803.041